令和４年１２月１日

 美里中学校保護者 様

                          美里町立美里中学校

                                                           門倉 正人

欠席等の連絡について（お願い）

  初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では､保護者ならびに教職員の負担軽減を目的として、生徒が欠席する場合の連絡について、

マチコミメールを活用しています。

 つきましては、今後、下記のとおり実施しますので、マチコミメールで送付するファイルから操作手順

の確認をお願いします。ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 方法

  マチコミメールを参照して、マチコミのアプリから連絡

※アプリでの登録をしていない方は、裏面の QR コードから登録していただくと活用できます。

  ※コメント欄に欠席理由をご記入ください。

２ その他

 ①前日から入力できますが、当日、朝７時５０分までに連絡をお願いします。

②部活動の欠席については、従来通りの方法で連絡をお願いします。

 ③新型コロナウイルス感染症に関連する連絡については、学校に直接、ご連絡ください。

記入例

  「頭痛のため 風邪症状あり」

  必ず風邪症状があるかないかを記入してください。

マチコミアプリの登録手順

① ご利用の機種に対応したアプリ( 無料) をインストールしてください。

【マチコミのアプリ インストール用】

② アプリを起動し「新規登録」をタップしてください。

③ 利用規約をお読みいただき、「同意」をタップしてください。

④ 新規登録画面が表示されます。スマートフォンで受信可能なメールアドレスとパ

スワード、PIN コード等、必要項目を入力してください。

⑤ 「④」で入力したメールアドレス宛に認証コードが届きます。

  届いた認証コードをアプリに入力してください。

⑥ ユーザー情報入力画面が表示されます。必要事項を入力し、「登録」をタップしてください。

⑦ グループ登録画面が表示されます。「登録用メールアドレス」を入力し、グループへの登録手続きを行

なってください。

⑧ 「⑦」の手続き後、アプリトップに登録したグループが表示されていれば完了です。

登録用メールアドレス

グループ名

 １年生の保護者

２年生の保護者

３年生の保護者

登録先

メールアドレス

vbjv8775@machicomi.jp

vbjv3245@machicomi.jp

vbjv3823@machicomi.jp

欠席理由を記入してください。

必ず風邪症状があるかないかを

記入してください。